



Norsk Ornitologisk Forening - foreningen for fuglevern  
- avdeling Rogaland

# Dalane Lokallag

www.nofdalane.net

## Program og aktiviteter våren 2018



Molværkonsert ved fyret. Foto: Gunnvor B. Krone



Ringmerking, Barnas turlag på besøk. Foto: John Grønning



Foto: Ivar Sleveland

### Fugleliv og dugnader på Eigerøy fyr

Av Ivar Sleveland

Vi i lokallaget som startet opp med Eigerøy fuglestasjon er alle blitt 26 år eldre. Det er faktisk så mange år siden den gode ideen ble til virkelighet - en perfekt beliggende fuglestasjon i havgapet ytterst på Midbrødøya, som stikker et godt stykke ut fra kystlinja ellers gjennom Dalane og sørlige Jæren. Fuglestasjonen utmerker seg derfor spesielt ved fantastiske resultater ved telling av trekket vår og høst utover havet fra fyrtrappa. Det er ikke få timer vi som er aktive har hatt i denne trappa iført varmedress - speidende utover havet med kikkert og teleskop. Stedet har tilnærmet øyeffekt ala Røvær, Rott og Kvitsøy og tiltrekker seg i perioder nedfall av mye spennende og sjeldne fugler.

Hele 234 forskjellige fuglearter er til nå observert innen fuglestasjonens område, og det er virkelig imponerende at vi på en god trekkdag kan observere mellom 60 og 70 arter her ute, med tanke på topografien her og ofte er vi bare en person i felten. Tenk på hvor mye mer av spennende observasjoner vi kunne ha vist til om vi hadde hatt anledning til bedre dekning. Potensialet er der, men når vi som er aktive samtidig driver med andre fugleprosjekter, ringmerking og et aktivt familieliv, så begrenser det seg jo selv hvor mye tid en kan bruke på fuglestasjonen.

Det er et must for lokallaget å ha denne fuglestasjonen i området ved Eigerøy fyr. Takket være et kjempegodt samarbeid med Eigersund kommune der vi forplikter oss til å utføre 40 timer årlig med dugnad på stasjonsbygning, fyrmesterbolig og ellers i fyrområdet, så kan medlemmer av lokallaget når som helst ta turen ut, låse seg inn i stasjonsbygget og se på fugler så lenge en ønsker. Foruten tak over hodet med overnattingsmuligheter, så er der et enkelt kjøkken med det aller viktigste for et godt opphold, som: kjøleskap, mikrobølgeovn, kokeplate, vannkoker, DAB-radio, elektrisk grill osv.

Det går stort sett greit å få med tilstrekkelig med folk til dugnadene. De fleste påmeldte medlemmene som engasjerer seg er også veldig ivrige brukere av stasjonen, og vet at der som regel også blir tid imellom til å bruke kikkert og teleskop og masse drøsing både under arbeidet og ved den obligatoriske grillingen etterpå. Vi har det rett og slett kjekt og stortrives her ute når viktig arbeid utføres på dugnadene. Her er det helt fritt for bilstøy, kun lyder av båter og fly, så dette er alltid et fantastisk og fredelig sted å være en dag eller to.

De senere årene har vi utført mye malearbeid på fyrmesterboligen, bygninger ved brygga og stasjonsbygget. Men det er en stor utfordring å få utført dette i det nesten konstant fuktige været her. Helikopterfraktet grus er i år jevnet ut på stien til fyret og vi har skiftet ut et gammelt rustent gjerde rundt stasjonsbygget i høst. Vi ferdigstiller dette til våren.

Vi er alltid positive i Dalane Lokallag og stiller opp når skoleklasser, speidere, Barnas turlag osv. tar kontakt og ønsker å få komme ut og oppleve fuglelivet med trekkteinger og ringmerking på fuglestasjonen. I høst var en god gjeng fra Barnas turlag ute på omvisning der fuglekikking og ringmerking var i fokus, før turen ble avsluttet med pølsegrilling! Til våren har vi gleden av å ta imot barn med autisme som ville se på ringmerking på Fuglestasjonen.

### Adresser, etc.

NOF Dalane Lokallag  
Søndre Svanesvei 16  
4372 Egersund  
Tlf.: 480 36 946  
Bankgiro: 3344.20.39637



Krokketspill på nylaget plen.  
Foto: Gunnvor B. Krone



Dugnad på stien til fyret og oppsetting av nytt gjerde. Foto: John Grønning





## Programmet for våren 2018:

**Torsdag 11. januar:** Årsmøte. Etter årsmøtesakene viser John Grønning og Rune Edvardsen bilder fra fjorårets tur til Finnmark.

**Lørdag 20. januar:** Julebord hos Ivar Sleveland på Svanes. Påmelding senest 19 januar.

**Torsdag 1. februar:** Medlemsmøte. Bjarne Emil Time holder foredrag om vandrefalkene på Høghuset på Bryne.

**Torsdag 1. mars:** Medlemsmøte. Geir Mikkelsen viser bilder fra arkivet.

**Søndag 18. mars:** Fellestur til Jæren.

**Torsdag 5. april:** Medlemsmøte. Morten Tjemsland viser bilder fra Ghana.

**Lørdag 14. april:** Fellestur til Lista. Vi besøker de vante plassene på Lista og satser også på en tur innom Naturbokhandelen.

**Torsdag 3. mai:** Medlemsmøte. Konkurranses ved John eller Roald og medlemmenes egne bilder.

**Lørdag 5. mai:** Fellestur til fyret. Skåding, Dugnad og Grilling.

Vårens møter blir holdt i Rådhuskantina i Egersund kl. 18.30  
For oppdatert info sjekk lokallagets hjemmesider:  
[www.nofdalane.net](http://www.nofdalane.net)

### Saksliste for årsmøtet:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder og referent
3. Årsberetning og regnskap
4. Valg
5. Eventuelt

### Kandidater til valget på årsmøtet:

**Leder:** Ivar Sleveland, gjenvalg for 1 år.

**Styremedlemmer:** Rune Edvardsen og Alf Laksessvela, begge gjenvalg for 2 år.

(Ikke på valg: John Grønning og Leah Horwood)

**Varamedlemmer:** Petter Weido Larsen, Frank Tønnesen og Roald Børve, alle gjenvalg for 1 år.

**Valgkomiteen:** Roald Lomeland, gjenvalg for 2 år.  
(Ikke på valg: Johan Tore Rødland, leder i 2018)



Skogsniipe (Foto: Ottar Pettersen)



Jernspurv, bergirisk, fuglekonge, stjertmeis (Foto: Ottar Pettersen)

